

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om indførelse af bedriftssundhedstjeneste

[af Kurt Hansen (VS) m. fl.]

Betænkning afgivet af arbejdsmarkedsudvalget den 17. marts 1978

Udvalget har behandlet forslaget i en række møder.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af socialistisk folkepartis, Danmarks retsforbunds og venstresocialisternes medlemmer af udvalget) forslaget til folketingsbeslutning til *forkastelse* ved 2: (sidste) behandling.

Et *mindretal inden for flertallet* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) udtaler:

Det foreliggende forslag til folketingsbeslutning lokker arbejderne til at falde i de fælder, som de sociale udbytterklasser er eksperter i at narre menigmand ud i. Det vil medføre højt gagerede stillinger til et væld af kystbanesocialister og ringere sundhedsvilkår for menigmand.

Derhos vil det afgive basis for idel kivyperi på arbejdspladserne og optrapning af

utilfredshed og manglende trivsel. Derfor indstilles forslaget til forkastelse, idet der henvises til fremskridtsbetækningsbidraget af dags dato til forslag til lov om ændring af lov om arbejdsmiljø (Bedriftssundhedstjeneste) (L 181) om, hvorledes der opnås den bedst mulige sundhedsmæssige tilstand på arbejdspladserne – stort set ved at gøre det modsatte af, hvad der står i det foreliggende bureaukratiske beslutningsforslag.

Et *mindretal* (socialistisk folkepartis medlem af udvalget) vil redegøre for sin stilling ved 2. (sidste) behandling.

Et *andet mindretal* (Danmarks retsforbunds medlem af udvalget) vil redegøre for sin stilling ved 2. (sidste) behandling.

Et *tredje mindretal* (venstresocialisternes medlem af udvalget) indstiller forslaget til *vedtagelse uændret*.

Bakholt (S) Niels V. Andersen (S) Hans Jørgen Jensen (S) Søren B. Jørgensen (S)

Risgaard Knudsen (S) fmd. Hans Carl Nielsen (S) Bolvig (RV) Jens Peter Jensen (V)

Johan Philipsen (V) Grethe Fenger Møller (KF) nfm. Ninn-Hansen (KF)

Melchior (CD) Voigt (FP) Lawaetz (FP) Hjortlund Christensen (DR)

Ole Henriksen (SF) Kurt Hansen (VS)

Partierne DKP, KrF og EP var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.